registrada na Junta Comercial do Estado do Maranhão (JUCEMA), em 19/07/2021, sob o NIRE
21201146336 e inscrita no CNPJ sob o n° 42.764.435/0001-52. Resolvem assim alterar e

consolidar o contrato social.

CLAUSULA I - DO CAPITAL (ART, 997, III e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC)

Altera-se o capital social para: será de RS 690.000,00 (seiscentos e noventa mil reais), dividido em 2 quotas, no valor
nominal de RS 345.000,00 (frezentos e quarenta e cinco mil reais), cada uma, mais R$ - 10.000,00 (dez mil reais) já
integralizados, sendo assim, totalizando o valor de RS 700.000.00 (setecentos mil reais) em moeda corrente no Pais.

[...]

3.6) Impostos Federais
A empresa está no regime do Simples Nacional e contabiliza os encargos tributários pelo regime de
competência.

4) EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS
A empresa conta com um passivo, relacionado à empréstimos, financiamentos e fornecedores, no valor de
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), junto a instituições financeiras nacionais.

5) RESPONSABILIDADES E CONTINGÊNCIAS
Não há passivo contingente registrado contabilmente, tendo em vista que os administradores da empresa,
escudados em opinião de seus consultores e advogados, não apontam contingências de quaisquer

[...]

O faturamento do ano de 2024, conforme a demonstração do resultado do exercício foi de R$
3.476.852,00 (três milhões, quatrocentos e setenta e seis mil. oitocentos e cinqüenta e dois reais).

NOTA 08-ATIVO

A empresa possuí no seu disponível total de valor de R$ 3.019.053,54 (três milhões, dezenove mil,
cinqüenta e três reais e cinqüenta e quatro centavos).

NOTA 09- COMPOSIÇÃO DO ATIVO IMOBILIZADO

Conta

Máquinas e Equipamentos
Móveis e Ütensílios _
TOTAL

y^or dos Bens
10.000,00

18.350,00
28.350,00

Deprec. Acumulada Valor Residual
(2.500,00) 7.500,00
(3.000,00) 15.350,00